Управление образования администрации
Ростовского муниципального района Ярославской области

Муниципальное учреждение
Центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи «Содействие»

«О деятельности Службы помощи родителям»

В соответствии с Приказом Департамента образования
Ярославской области от 30.12.2021 №451/01-03 «О развитии региональной
системы оказания услуг психолого-педагогической, методической и
консультативной помощи» в рамках реализации мероприятий федерального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в
2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить деятельность «Службы помощи родителям» на

базе Центра (далее -  Служба).
2. Утвердить:
2.1. Положение о Службе оказания услуг психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи (приложение № 1)
2.2. Состав Службы (приложение № 2).
2.3. Категории получателей услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи (приложение № 3)
2.4. Примерный перечень направлений психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять
на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей
(приложение № 4).

2.5.График работы службы помощи родителям (приложение № 5).
2.6. Медиаплан (приложение № 6).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на

заместителя директора 3opnH v И Н

ПРИКАЗ

от 26.01.2022 №9

Директор М.П. Бланк